
DC\704402CS.doc PE401.425v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

30.1.2008 0013/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Adriana Poli Bortone, Patrizia Toia, Stefano Zappalà a Nicola 
Zingaretti,

o ochraně evropských lékárníků

platné do: 8.5.2008



PE401.425v01-00 2/2 DC\704402CS.doc

CS

0013/2008

Písemné prohlášení o ochraně evropských lékárníků

Evropský parlament,

– s ohledem na směrnici 2006/123/ES a zprávu 2006/2275(INI) Výboru pro vnitřní trh a 
ochranu spotřebitelů,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že článek 152 Smlouvy o založení Evropského společenství uvádí, že 
„při činnosti Společenství v oblasti veřejného zdraví je plně uznávána odpovědnost 
členských států za organizaci zdravotnictví a poskytování zdravotní péče“,

B. vzhledem k tomu, že 

a) v souladu s vůlí Parlamentu byly zdravotnické služby vyňaty z pole působnosti 
směrnice o službách, neboť vyžadují zvláštní pozornost,

b) Komise zahájila přestupková řízení s farmaceutickými službami provozujícími svou 
činnost v Itálii, Francii, Španělsku a Rakousku,

c) deregulace farmaceutického odvětví by mohla způsobit koncentraci farmaceutických 
práv do rukou několika málo vlastníků a nedostatek lékáren na venkově a 
v ekonomicky málo přitažlivých oblastech. V současnosti stabilní úloha lékárníka ve 
společnosti by přitom mohla být ohrožena obchodními omezeními,  

1. naléhá na Komisi, aby respektovala vůli Parlamentu a uznala, že rozhodnutí přijímaná 
v oblasti zdravotnictví je třeba sladit s přáním evropských občanů a že při dodržení 
požadavků vnitřního trhu musí být ochrana zdraví evropských občanů vždy na prvním 
místě; 

2. naléhá na Komisi, aby pro uskutečňování reforem tohoto dosahu zvážila demokratičtější 
mechanismy než soudní řízení;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
parlamentům členských států.


